[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Правительства Камчатского края от 14.06.2023 № 326-П «Об утверждении Порядка определения предоставления мер государственной поддержки инвестиционной деятельности в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Камчатского края от 14.06.2023 № 326-П «Об утверждении Порядка определения предоставления мер государственной поддержки инвестиционной деятельности в Камчатском крае» следующие изменения:
1) пункт 3 части 4 изложить в следующей редакции:
«3) документы, подтверждающие наличие у инвестора источников финансирования для реализации инвестиционного проекта, в соответствии со структурой финансирования инвестиционного проекта, заявленной в бизнес-плане:
а) протокол общего собрания (решение) участников или акционеров о вложении собственных средств предприятия в реализацию проекта;
б) финансовая отчетность за последний календарный год или выписка с расчетного счета, подтверждающая наличие на расчетном счету инвестора всей суммы, указанной в финансовой модели, (не менее 20 % от общей стоимости проекта);
в) договор займа с юридическим и(или) физическим лицом на реализацию проекта (с указанием наименования финансируемого проекта, сроков и объемов займа) и документы, подтверждающие платежеспособность заимодателя (финансовая отчетность за последний календарный год или выписка с расчетного счета, подтверждающая наличие на расчетном счету заимодателя всей суммы, указанной в договоре займа);
г) кредитный договор, заключенный в российских кредитных организациях на цели реализации проекта;»;
2) абзац 3 части 15 изложить в следующей редакции:
«В период временного отсутствия председателя Комиссии руководство деятельностью Комиссии осуществляет один из заместителей председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии.»;
3) дополнить частью 251 следующего содержания:
«251. Отраслевой орган в течение 3 рабочих дней после получения копии распоряжения Губернатора о признании инвестиционного проекта масштабным инвестиционным проектом Камчатского края организует подготовку и подписание с инвестором двухстороннего соглашения об обеспечении реализации масштабного инвестиционного проекта на земельном участке, предоставляемом в аренду юридическому лицу без проведения торгов, включающее в себя  права и обязанности сторон, этапы реализации проекта и механизмы контроля (график вложений и ввод объектов в эксплуатацию, обязательства по предоставлению отчетности за определенный период, меры ответственности за нарушение обязательств (включая прекращение статуса проекта).
Типовая форма соглашения об обеспечении реализации масштабного инвестиционного проекта на земельном участке, предоставляемом в аренду юридическому лицу без проведения торгов, утверждается приказом Министерства экономического развития Камчатского края.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
[bookmark: _GoBack]Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

1.jpeg